
БОУ СМО «Марковская ООШ» 

 

ПРИКАЗ 

 

11.04.2023 г.                                                                                                   № 39/1 

 

Об утверждении плана-графика 

мероприятий по введению  

ФООП НОО и ФООП ООО  

в БОУ СМО «Марковская ООШ» 

в 2023-2024 учебном году 
 

 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24 

сентября 2022 года № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

«Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона 

«Об обязательных требованиях в Российской Федерации» и в целях 

нормативно-правового и организационного сопровождения введения и 

реализации федеральных основных общеобразовательных программ 

начального общего образования и федеральных основных 

общеобразовательных программ основного общего образования (далее - 

ФООП) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить реализацию ФООП в 1 - 9 классах  с 01 сентября 2023 года. 

2. Утвердить План-график мероприятий по введению ФООП С 01 сентября 

2023 года (Приложение 1). 

3. Утвердить рабочую группу по координации введения ФООП в следующем 

составе: 

- Аронов А.А., директор школы, председатель рабочей группы; 

- Шереметьева Е.В., заместитель директора по УВР, член рабочей группы; 

- Волгарева И.В., заместитель директора по УВР, член рабочей группы. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                    А.А. Аронов 

 

 


